
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU  
 

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 211/2023 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO 

 
O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal, por prazo 

determinado para desempenhar funções de: Professor de Educação Infantil, Anos Iniciais, Artes, Ciências, Educação 
Física, Filosofia, Geografia, História, Matemática, Língua Inglesa, Língua Portuguesa, Educação Especial, 
Psicopedagogo, Psicólogo, Fonoaudiólogo, Assistente Social, Atendente Educacional, Servente e Motorista junto a 

Secretaria Municipal de Educação, amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido nos termos da 
Lei Municipal nº. 6.168, de 14 de setembro de 2023, com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 
1988, Lei Municipal nº. 1.402/1990, Lei Municipal nº. 3.691/2004 e alterações, Lei Municipal nº. 4.130         de 15 de fevereiro de 
2007, divulga relação preliminar de inscritos, que será regido pelas normas estabelecidas no edital nº 196/23. 

 

Educação Infantil  

Nome Nascimento 

Adriana Antunes Perin 26/02/1971 

Adriana Catani 15/06/1975 

Alessandra Deconto 20/12/1971 

Alice dos Santos Dornelles 09/04/1990 

Aline Camera Fracescheto 28/09/1986 

Aline Piton 10/02/1987 

Ana Cristina Chicheleiro 02/10/1988 

Ana Paula Paixão Gonçalves 11/08/1977 

Andréia Fior 06/12/1990 

Andreia Polleto 15/03/1975 

Andressa Dalmago dos Santos 17/03/1992 

Andressa Vieira dos Santos Marmentini 29/05/1992 

Angela Maria Bageston Ruas 06/03/1977 

Angelica Casagrande 02/01/1997 

Ariete da Silva Gomes 28/07/1952 

Ayessa Lauren Tosatti 09/11/2000 

Bruna Gazaro Pinzetta 08/03/2000 

Bruna Mascarello 04/03/1994 

Camila Zanco 23/12/1989 

Carine Bonato 02/07/1977 

Carla Cristina Demarchi 31/03/1970 

Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 

Caroline Consoladora Colet 13/05/1998 

Caroline Sander 22/04/1992 

Cassia Fernanda da Silva Pinto 05/11/1982 

Cintia Eliziane Meireles Dieter 14/07/1982 

Claudete Fátima Brandoli 04/06/1976 

Claudete Maria Miri 30/06/1970 

Claudete Maria Pressi 20/07/1977 

Claudia Bittencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 

Cláudia de França Lima Pagnussat 30/07/1976 

Cláudia Francescon 09/11/1975 



 

 

Cláudia Mara Lourenço 03/09/1971 

Cleciana Barros Camara 19/09/1982 

Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 

Cristiane Rigo 26/01/1988 

Cristiane Romani Franciscao 09/07/1982 

Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 

Daiane de Fátima Anunciação Nunes 19/03/1988 

Denise Policeno Rodrigues 06/01/1976 

Deonilda Maciel da Rosa Perin 05/05/1972 

Dilane Winter Zanolla 17/12/1975 

Dilva Rissardo Machado 12/09/1967 

Dirce Maria Felippe Ferro 04/03/1968 

Dolores Meneguzzi 18/06/1959 

Dorilde de Fátima Pavan 04/09/1966 

Edilene Trento 16/09/1995 

Edivane de Paula 16/02/1981 

Eduarda Colett Benatto 11/09/1990 

Égide Marcon 01/08/1963 

Elaine Grosselli 01/09/1988 

Elenita Maria Menetrier Kichel 09/09/1985 

Eliana Fátima Debovi Siqueira 31/10/1973 

Eliane de Fátima Borges 15/04/1987 

Eliane Lombardi Rigo 12/02/1982 

Eliane Terezinha Migliorini Pasche 15/05/1970 

Elisabete Fátima Soldá 13/06/1977 

Elisangela Fabiana da Silva Jagiela 11/06/1977 

Elisangela Mistura 22/07/1974 

Elise Regina Fernandes 23/05/1985 

Elitânia da Silva 13/03/1984 

Ellen Sabrina Trindade Pereira 06/08/1990 

Eunice Maria Dall Agnol Oliveira 22/09/1965 

Fabiane Pelegrini 04/01/1986 

Fabiele Surkamp 12/02/1996 

Fernanda Casanova 07/10/1983 

Fernanda Lira dos Santos 20/03/1981 

Fernanda Renata Dalberto 03/08/1978 

Fernanda Ullrich Strapazzon Férri 28/10/1997 

Francieli Isele de Souza 16/11/1986 

Gabriele Eduarda Pires 14/06/1990 

Geneci Bisolo Tibola 19/10/1968 

Genesi Miranda Casanova 02/03/1958 

Geovane Andressa Daniel 02/02/1992 

Grasiele da Silva Spenassato 26/12/1982 

Grasieli Zanuzzo 08/08/1990 

Greice Provensi Pagnussati 18/05/1984 

Greici Campanha 29/01/1986 

Indiara Padilha dos Santos 05/01/1982 

Jaciara Wegner 24/06/1997 



 

 

Janaina Rodrigues 23/04/1978 

Janice Trindade Rodrigues 02/11/1973 

Jaqueline Maria Andreola Izele 15/05/1971 

Jassanan dos Santos Andreis 30/08/1978 

Jatirlene Bernardete Bortolini Borges 11/05/1972 

Jéssica Bugança 20/01/1993 

Jessica de Almeida Farias Vargas 23/03/1993 

Jéssica Queiroz Radtke 11/07/1991 

Joeli Dallasta 15/06/1989 

Jordana Cecchetti 10/11/1987 

Jucelene Kade 31/12/1978 

Jucélia Aparecida Ferreira 06/06/1983 

Jucelia da Silva Seben 01/08/1991 

Juciane Fatima da Silva Daniel 04/12/1984 

Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 

Juliana Bisolo de Carvalho 22/04/1985 

Juliana Souza Melo 04/06/1986 

Juliane Larissa da Silva Flores 25/08/1989 

Juliane Portella 03/05/1983 

Jurema Andreia da Rocha 04/10/1982 

Jussara Bordin Oliveira 13/01/1963 

Karina Maria Stolfo 30/06/1979 

Karine dos Santos 21/07/1990 

Katilene da Silva de Oliveira 05/10/1990 

Kenia Censi 22/12/1995 

Larissa Gonçalves 11/07/1996 

Leonor Maria Tramontina 04/07/1963 

Letícia Pigozzo Kuhn 18/01/1999 

Lisiane Zancan 20/04/1982 

Loize Caglioni Bernardi 20/06/1962 

Luana Rodrigues Amaral 19/10/1999 

Luciana Gabrielli 06/05/1981 

Luciana Piano de Oliveira 24/07/1976 

Lucimar Inês Klanovicz 16/02/1982 

Lucinei Salete Tonin 15/04/1982 

Maiara Camilo 05/07/1997 

Maikele Stum Pereira 19/09/1998 

Maira Marini 28/03/1988 

Marcia Beatriz Rodrigues Pereira 04/03/1970 

Marcia Geni Girardi Domeraska 10/04/1976 

Márcia Regina Gaspodini Chiot 08/11/1967 

Margarida Possa Moreschi 17/05/1973 

Maria Beatriz Felisberto 12/07/1980 

Maria de Oliveira 02/08/1986 

Maria Eloi dos Santos de Assis 22/04/1993 

Marieli da Rosa dos Santos 04/05/1991 

Marilene Gasparin Rodrigues 26/04/1965 

Marilene Iones Berghetti 15/11/1966 



 

 

Marilia Aparecida Catarini 18/01/1970 

Marilídia Fachim 10/01/1964 

Marina Coldebella 25/06/1992 

Maríndia Padilha 01/04/1980 

Marines Brocco Orsato 22/12/1957 

Marisa Ceresoli Ferreira 17/03/1965 

Marisete Fátima da Costa 10/05/1984 

Maristela Schmidt 12/08/1981 

Marivane Casa Zordan 04/03/1972 

Marizete de Matos 11/03/1978 

Marjure Roy 03/08/1973 

Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1974 

Marli Terezinha Borges da Anhaia 04/07/1976 

Marlusi Bassani 28/02/1988 

Marta Rosângela da Silva Angelo 19/02/1973 

Maura Cristina Perin Fontanella 07/08/1969 

Micheli Dalmina 07/04/1982 

Mônica Maria Martins 08/11/1981 

Nara Joaquina de Borba 07/06/1976 

Natália Gouvêa Santana 10/02/1977 

Nathália Foza 15/06/1999 

Nerci Rodrigues 10/11/1984 

Nilcilaine Aparecida Dias Soldá 08/10/1976 

Nilva Fochezatto Triches 13/03/1978 

Onilva Rosa Telles de Souza 05/01/1977 

Patricia Chiabotto 27/01/1985 

Paula Tatiana Machado da Silva 18/08/1981 

Pierina Marinete Dalchiavon Falkembach 29/06/1958 

Rachel Poloni Portella 17/03/1982 

Raquel Ficagna de Oliveira Pagnussat 28/08/1983 

Raquel Maciel Nunes 12/07/1978 

Regina Madalena Predebon 20/09/1965 

Renata Francisca Moretti Zanella 24/01/1980 

Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 

Rosana Casagrande 17/01/1990 

Rosane Maria da Silva 15/05/1970 

Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 

Roseli Schuster de Miranda 21/11/1967 

Rosemari Antunes França 13/02/1972 

Roseni Maria Gregianin Frison 29/04/1966 

Rubia de Fátima Batu 14/09/1973 

Sabrina Bueno 17/02/1993 

Sabrina Mariane Moreira de Lima 15/03/1998 

Sandra Mara Caceres da Silva 14/12/1974 

Sediane França 08/09/1976 

Selma Denise Chaves Lemos 19/05/1972 

Silvana Teresa Pavan 17/10/1961 

Silvane Fátima Volpatto 26/01/1964 



 

 

Silvia Leticia Maculan 26/03/1988 

Silvia Mara Zanatta 15/06/1983 

Simone Reveilleau Stelo 06/04/1962 

Simone Triches Lampugnani 25/06/1980 

Soeli Esberce 05/06/1973 

Sônia Inês Santin Balansin 02/03/1983 

Suellen Vezaro Roman 05/09/1987 

Susan Karine Pereira Simões 01/10/1966 

Tania Maria Silveira 21/03/1990 

Tanise dos Santos Moreira 19/08/1976 

Tassiana Bernardi 09/10/1980 

Tatiane Maria Rossatto 28/05/1984 

Tatiane Martins Pitan 28/06/1982 

Terezinha Agusta Savicki Rizzardo 07/10/1963 

Thesli Cristina Ferreira 21/08/1995 

Valdirene Gonçalves de Freitas 03/04/1981 

Vanderleia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 

Vânia Fioravanzo 23/01/1977 

Vera Lucia Policarpo Mikkelsen 10/07/1962 

Vera Lucia Venancio 18/05/1966 

Verônica Chaves 28/02/1991 

 

Anos Iniciais  

Nome Nascimento 

Adriana Antunes Perin 26/02/1971 

Adriana Catani 15/06/1975 

Adriana Rodrigues de Souza 05/01/1988 

Adriani Goetz 14/01/1974 

Alessandra Deconto 20/12/1971 

Alice dos Santos Dornelles 09/04/1990 

Aline Camera Fracescheto 28/09/1986 

Aline Piton 10/02/1987 

Ana Caroline Wreczinski 29/06/1995 

Ana Cláudia da Rosa 19/06/1987 

Ana Cristina Chicheleiro 02/10/1988 

Ana Lúcia Fernandes 03/12/1995 

Andréia Fior 06/12/1990 

Andréia Trombetta 13/03/1999 

Andressa Vieira dos Santos Marmentini 29/05/1992 

Angela Maria Bageston Ruas 06/03/1977 

Angelica Casagrande 02/01/1997 

Angélica Corrêa Ferreira 10/12/1993 

Ayessa Lauren Tosatti 09/11/2000 

Bruna Gazaro Pinzetta 08/03/2000 

Bruna Mascarello 04/03/1994 

Camila Zanco 23/12/1989 

Carla Cristina Demarchi 31/03/1970 

Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 



 

 

Caroline Sander 22/04/1992 

Cinara Boni 06/09/1978 

Cintia Eliziane Meireles Dieter 14/07/1982 

Clair Ana Zonta 26/07/1970 

Claudete Maria Pressi 20/07/1977 

Claudia Bittencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 

Cleciana Barros Camara 19/09/1982 

Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 

Cristiane Romani Franciscão 09/07/1982 

Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 

Diana Barbon Stieven 07/06/1995 

Dilva Rissardo Machado 12/09/1967 

Dorilde de Fátima Pavan 04/09/1966 

Edivane de Paula 16/02/1981 

Edivane Luisa Rigo 20/11/1980 

Eduarda Colett Benatto 11/09/1990 

Elaine Grosselli 01/09/1988 

Elenita Maria Menetrier Kichel 09/09/1985 

Eliana Fátima Debovi Siqueira 31/10/1973 

Eliane Lombardi Rigo 12/02/1982 

Elisangela Fabiana da Silva Jagiela 11/06/1977 

Elisangela Mistura 22/07/1974 

Ellen Sabrina Trindade Pereira 06/08/1990 

Fabiane Pelegrini 04/01/1986 

Fernanda Ullrich Strapazzon Férri 28/10/1997 

Francieli de Lima Zanatta 26/11/1983 

Gabriele Eduarda Pires 14/06/1990 

Geneci Bisolo Tibola 19/10/1968 

Grasiele da Silva Spenassato 26/12/1982 

Grasieli Zanuzzo 08/08/1990 

Greice Provensi Pagnussati 18/05/1984 

Ieda Maria Girardi 18/01/1960 

Indiara Padilha dos Santos 05/01/1982 

Janice Machado de Camargo 22/11/1982 

Jatirlene Bernardete Bortolini Borges 11/05/1972 

Jéssica de Almeida Farias Vargas 23/03/1993 

Jucelene Kade 31/12/1978 

Jucélia Aparecida Ferreira 06/06/1983 

Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 

Juliana Bisolo de Carvalho 22/04/1985 

Juliana Paula Mattiello 11/07/1984 

Juliane Larissa da Silva Flores 25/08/1989 

Juliane Portella 03/05/1983 

Kamila Ruas do Amaral 23/01/1997 

Karina Maria Stolfo 30/06/1979 

Karine de Cássia dos Santos Peruzzo 10/06/1995 

Katilene da Silva de Oliveira 05/10/1990 

Kenia Censi 22/12/1995 



 

 

Larissa Aguirre Gasparin 22/05/1998 

Lauren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 

Ledi Teresinha Canton 07/11/1966 

Leonor Maria Tramontina 04/07/1963 

Litiane Filipi Fávero 30/04/1994 

Loize Caglioni Bernardi 20/06/1962 

Luciana Gabrielli 06/05/1981 

Lucinei Salete Tonin 15/04/1982 

Maiara Camilo 05/07/1997 

Maira Marini 28/03/1988 

Márcia Regina Gaspodini Chiot 08/11/1967 

Marcia Rita Wustro 12/03/1975 

Margarida Possa Moreschi 17/05/1973 

Maria Beatriz Felisberto 12/07/1980 

Maria de Oliveira 02/08/1986 

Maria Eloi dos Santos de Assis 22/04/1993 

Maria Fernanda Bequi 18/01/1974 

Maricleusa Folle de Carvalho 19/07/1974 

Marilene Gasparin Rodrigues 26/04/1965 

Marilene Iones Berghetti 15/11/1966 

Marina Coldebella 25/06/1992 

Maríndia Padilha 01/04/1980 

Marines Brocco Orsato 22/12/1957 

Marisa Ceresoli Ferreira 17/03/1965 

Marisete Fátima da Costa 10/05/1984 

Maristela Schmidt 12/08/1981 

Marivana Ribeiro Vieira 12/04/1965 

Marivane Casa Zordan 04/03/1972 

Marizete de Matos 11/03/1978 

Marjure Roy 03/08/1973 

Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1974 

Marta Regina Girardi Borelli 23/11/1961 

Marta Rosângela da Silva Angelo 19/02/1973 

Maura Cristina Perin Fontanella 07/08/1969 

Melânia Elisabete Micheletto 23/07/1980 

Natália Gouvêa Santana 10/02/1977 

Nathália Foza 15/06/1999 

Neiva Teresinha Carlesso Colet 27/04/1959 

Nilcilaine Aparecida Dias Soldá 08/10/1976 

Patricia Chiabotto 27/01/1985 

Rachel Poloni Portella 17/03/1982 

Raquel Maciel Nunes 12/07/1978 

Regina Madalena Predebon 20/09/1965 

Renata Francisca Moretti Zanela 24/01/1980 

Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 

Rosane Maria da Silva 15/05/1970 

Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 

Roseli Schuster de Miranda 21/11/1967 



 

 

Rosemayre Fernandes Veras Saldavé 31/12/1990 

Roseni Maria Gregianin Frison 29/04/1966 

Rubia de Fatima Batú 14/09/1973 

Sabrina Bueno 17/02/1993 

Sabrina Noll Zilli Alexandre 07/07/2000 

Sandra Mara Caceres da Silva 14/12/1974 

Sediane França 08/09/1976 

Selma Denise Chaves Lemos 19/05/1972 

Silvana Teresa Pavan 17/10/1961 

Simone Triches Lampugnani 25/06/1980 

Sinara Zancan 14/05/1988 

Soeli Esberce 05/06/1973 

Solange Borges da Silva 09/10/1986 

Solange Godois de Lima 04/04/1983 

Suellen Vezaro Roman 05/09/1987 

Susan Karine Pereira Simões 01/10/1966 

Talise Longo 30/04/2001 

Tania Maria Silveira 21/03/1990 

Tatiana Corrine Esau Harder 30/10/1979 

Tatiane Maria Rossatto 28/05/1984 

Tatiane Martins Pitan 28/06/1982 

Thalia Ramalho 22/05/1998 

Thesli Cristina Ferreira 21/08/1995 

 Vanderleia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 

Vânia Fioravanzo 23/01/1977 

Vera Lucia De Cesaro 26/01/1987 

Viviane Silveira Urtassum 26/07/1976 

 

Atendente Educacional  

Nome Nascimento 

Adriana Carvalho 24/04/1981 

Adriana Dondi 09/12/1972 

Adriana Gausmann Hommerding 19/04/1983 

Adriana Rodrigues de Souza 05/01/1988 

Adriana Rodrigues Padilha 15/11/1975 

Alaides Rodrigues 08/11/1988 

Alexia de Oliveira 04/03/1999 

Alicia Possa Domingues 03/04/2002 

Aline Zanin 12/10/1989 

Alisandra Longo de Oliveira 28/10/1981 

Ana Carolina Pastre  16/07/1999 

Ana Claudia da Rosa 19/06/1987 

Ana Claudia Tomasi  07/08/1989 

Ana Lucia Fernandes  03/12/1995 

Ana Paula Costa  Pavão 20/10/1978 

Ana Paula Paixão Gonçalves  11/08/1977 

Andrea Galeazzi 16/03/1974 

Andreia  de Almeida  22/12/1992 



 

 

Andressa Dalmago dos Santos  17/03/1992 

Angela Regina Machado Magalhaes 01/03/1982 

Angelica Correa Ferreira 10/12/1993 

Ariete da Silva Gomes 28/07/1952 

Auri Bruno Pilatti Flores  18/12/1997 

Bianca Regina dos Santos 28/09/1995 

Bruna Badalotti 01/01/2005 

Caciana Gazola  09/08/1974 

Camile Poletto 23/03/1984 

Caroline Fatima Holz  15/08/1986 

Clair Ana Zonta  26/07/1970 

Claudia Fatima Guerra Silveira  13/10/1978 

Claudia Francescon 09/11/1975 

Claudia Mara Lourenco 03/09/1971 

Clemilde Amaral Ramos 06/02/1980 

Cristina Marines Kercher Both 13/03/1977 

Daiane de Fátima Anunciação Nunes 19/03/1988 

Daiane Salete Bressani 09/12/1996 

Daiani Ritieli da Silva 30/08/2000 

Daniela Cristina Zilli 20/10/1983 

Daniele dos Santos  11/02/2001 

Daniele Gerhardt Pol 12/11/1984 

Debora da Silva Ribeiro 13/04/2000 

Debora Zortea Vieira 15/05/1987 

Deisi Cristina Borges 08/01/1984 

Denise Policeno Rodrigues 06/01/1976 

Deonilda Maciel da Rosa Perin 05/05/1972 

Diana Matias da Silva 10/06/1995 

Diane Rita Lorenzett 22/07/1983 

Dolores Menegussi 18/06/1959 

Doraci Antunes dos Santos Lopes 27/09/1974 

Dorian Cristine de Avila Gonçalves 20/08/1975 

Edilaine de Paula de Moraes 14/02/1986 

Eduarda Dadaut 04/10/2003 

Eduarda Luiza Zick Queiroz  06/01/2003 

Eduarda Meinhardt Ramalho  13/01/2000 

Egide Marcon 01/08/1963 

Eliandra Gisele Betto  19/08/1981 

Eliane da Silva  03/08/1979 

Eliane de Fatima Borges  15/04/1987 

Eliane Terezinha Migliorini Pasche 15/05/1970 

Elisabete Hommerding 15/06/1988 

Elisandra Dias 24/09/1982 

Elisane Zamuner 06/09/1982 

Elise Regina Fernandes 23/05/1985 

Elisiane Lorenzato 15/07/1979 

Ellen Posser 29/05/2001 

Elza Antonia Pereira  12/06/1957 



 

 

Emanuele Tremea  07/12/2001 

Emanueli Cristine Dalberto 13/05/1996 

Emily Silveira Martins 29/04/2003 

Eni Soccol  03/10/1967 

Ezequiela Cazarotto Conte 14/03/1981 

Fabiana da Costa Barbosa 24/08/1982 

Fabiane Pereira  25/08/1990 

Fabiele Surkamp  12/02/1996 

Fernanda Lira dos Santos  20/03/1981 

Flaviana Marta Pradegan Spenassato 16/02/1977 

Francieli Baranoski 06/12/1990 

Francieli dos Santos Martins  13/11/1997 

Francieli Isele de Souza 16/11/1986 

Francieli Trevizan Tramontina 30/08/1981 

Francine da Rosa da Silva 11/05/1988 

Gabriela Belloni Chimento 06/02/1988 

Gabriela Marcon Toreta 20/04/1998 

Gabrielle dos Santos Lopes 04/06/2001 

Genesi Miranda Casanova 02/03/1958 

Genoveva Beatris Camargo 08/10/1982 

Geovane Andressa Daniel  02/02/1992 

Graciela Zuchi  10/05/1986 

Greici Campanha  29/01/1986 

Guilherme Soares  17/03/2001 

Helisabete Aparecida dos Santos 11/11/1976 

Inaê Thais Gonçalves da Silva 15/07/1999 

Ingrid Badalotti Medeiros  15/03/2006 

Janaina Canzi 02/10/1997 

Janaina Rodrigues 23/04/1978 

Janice Machado de Camargo 28/11/1981 

Janice Trindade Rodrigues 02/11/1973 

Jaqueline Maria Andreola Izele 15/05/1971 

Jassanan dos Santos Rodrigues 30/08/1978 

Jean Gabriel Matieski  01/03/2005 

Jenifer Ribeiro Goulart  17/01/1997 

Jéssica Queiroz Radtke 11/07/1991 

João Henrique Dall'Asta 28/07/1998 

João Victor Timbola  23/05/2002 

Jordana Cechetti 10/11/1987 

Joseane Lopes  05/04/1988 

Joseane Morandi 07/04/1967 

Joselaine da Rocha Firmo 15/11/1978 

Jucelia da Silva Seben  01/08/1991 

Juciane Fatima da Silva Daniel 04/12/1984 

Juliana Gallo 13/11/1978 

Juliana Lorena dos Santos  29/12/1987 

Juliana Paula Telles dos Santos 29/06/1985 

Juliana Peccin 17/04/2004 



 

 

Juliana Seady 22/01/1992 

Julimar Josefina Silveira  04/03/1994 

Jurema Andreia da Rocha  04/10/1982 

Jussara Bordin Oliveira 13/01/1963 

Kamila Ruas do Amaral 23/01/1997 

Kaoane da Silva 08/02/1996 

Karen Rodrigues  20/04/2002 

Katielle Camargo da Silva 01/12/1989 

Keila Ceccon  12/12/1983 

Keli Cristina Mognon 10/04/1985 

Khetlem Cristina Paese Caetano 09/04/1998 

Landinei de Lima Tonin 02/09/1963 

Larissa Almeida de Avila  10/06/1996 

Larissa Gonçalves  11/07/1996 

Larissa Mangoni 07/06/2002 

Leila Luz Oliveira 09/05/1980 

Leticia Pigozzo Kuhn 18/01/1999 

Lilian Kades  14/03/1988 

Lisangela de Gois Monteiro 01/02/1977 

Lisiane Zancan  20/04/1982 

Luana Fiori 20/07/1995 

Luana Queiroz Carlos 02/08/1994 

Luana Rodrigues Amaral 19/10/1999 

Lucia Adriana Rodrigues Cabreira  01/11/1978 

Luciana dos Santos de Carvalho 12/08/1978 

Luici Pereira de Abreu  15/09/1968 

Maiara Rodrigues de Souza 10/02/1991 

Maikiele Stum Pereira 19/09/1998 

Mara Lucia de Oliveira  28/08/1972 

Marceli Comarella 24/06/1996 

Marcelle Volpatto Caldeira 07/10/1999 

Marcia Beatriz Rodrigues Pereira  04/03/1970 

Marcia Elisabete Pilatti 21/09/1974 

Marcia Geni Girardi Domeraska 10/04/1976 

Maria Cristiane Santana Rodrigues  23/11/1985 

Maria da Penha Peixoto  26/10/1957 

Maria de Lourdes Xavier 17/02/1953 

Maria Eduarda Flores Borges 22/07/2001 

Maria Eduarda Sad Bortolini 18/05/2000 

Maria Elisa Caceres Bernardon 05/03/1965 

Maria Luzia Alves Padilha 20/03/1983 

Mariele Taise de Oliveira 06/08/1995 

Marieli da Rosa dos Santos  04/05/1991 

Marilene Moraes Silveira  12/01/1984 

Marilia Aparecida Catarini 18/01/1970 

Marilia Bedin Muller 20/02/1990 

Marina Ferreira  15/09/1993 

Marina Peixoto da Nascimento  11/05/1993 



 

 

Marisete Graffunder 07/04/1982 

Maristel Adriana Vargas Dias  06/11/1972 

Marivani Graeff borba  29/06/1972 

Marlussi Bassani  28/02/1998 

Michele Carvalho da Silva 20/10/1987 

Micheli Dalmina 07/04/1982 

Miria Helena Allebrandt 18/12/1978 

Monica Maria Martins 08/11/1981 

Monica Rocha da Rosa 15/07/1985 

Mirian Teresinha Riggo de Aguilar  17/03/2001 

Naira Confortin 10/01/1963 

Nalva de Lima Lorenzatto 02/04/1971 

Nara Joaquina de Borba 07/06/1976 

Natasha Luiza Sgarbi  30/01/1989 

Nelci Lourdes Postalli dos Santos  01/07/1953 

Nerci Rodrigues 10/11/1984 

Noeli Slaghenaufi Fabris 09/02/1974 

Olga Lorisete Quadros 15/09/1974 

Onilva Rosa Telles de Souza  05/01/1977 

Paloma Bexaira 24/08/2000 

Pâmela França Bombonatto 05/04/1989 

Patricia Prestes da Silva 07/06/1993 

Pierina Marinete Dalchiavon Falkembach 29/06/1958 

Poliana Nunes de Mattos  03/10/2001 

Quelen Cristiane Trindade Pereira 30/08/1983 

Raquel Daniel Formagini 16/08/1983 

Raquel Ficagna de Oliveira Pagnussat 28/08/1983 

Renata Pavan Monteiro 10/01/1980 

Ricardo Baer Silva Moraes 11/02/1968 

Rita do Nascimento Pereira 14/10/1987 

Rosane Fátima Zanin 21/09/1976 

Rosemari Antunes França 13/02/1972 

Rosete Reinheimer de Avila 13/07/1983 

Rovane Borlina Galvagni 19/07/1993 

Rubia Vatimo  16/03/1980 

Sabrina Consoladora Dal Moro  14/02/2002 

Sabrina Mariane Moreira de Lima  15/03/1998 

Saiuri Seben 19/06/1980 

Saiury Ramos dos Santos 20/11/2000 

Salete da Silva Sehmen 07/01/1971 

Samara Badalotti 11/12/1989 

Samara Marcante  19/04/1993 

Sandra Kettermann Zytkoski 04/09/1975 

Sandra Mara Grando 20/05/1971 

Sara Poloni Portella  23/07/2003 

Scarlatt Monique Alves 25/01/1994 

Shalline Carvalho 23/06/1998 

Sherlue Botegga da Silva 24/08/1990 



 

 

Silmara Denise da Silva  20/01/1995 

Silvana da Silva 04/10/1979 

Silvane de Oliveira Venturini 17/07/1977 

Silvane Fátima Volpatto 26/01/1964 

Silvia de Almeida Ribeiro 12/07/1975 

Simone Chiodelli 25/03/1979 

Solange Borges da Silva  09/10/1986 

Solange Godois de Lima 04/04/1983 

Solange Teresinha Rodegheri 30/03/1965 

Sonia Inês Santin Balansin  02/03/1983 

Sonia Mara Guerra Boscato 15/06/1977 

Sonia Virginia dos Santos 24/06/1971 

Susana Ramalho 27/07/1979 

Taina Aparecida Monteiro 15/12/2000 

Tainara Bisolo Galup 08/02/1996 

Tainara de Oliveira Groht 15/12/1999 

Tania Raquel Faccin 27/02/1950 

Tanise dos Santos Moreira 19/08/1976 

Tatiana do Nascimento dos Santos 17/01/1981 

Thalia Ramalho  22/05/1998 

Ticiana Falquembach Dal Paz 18/07/1977 

Valdirene Gonçalves de Freitas  03/04/1981 

Vanessa da Silva Vieira 17/02/1987 

Veleidia Salete Rodrigues Soranço 16/11/1988 

Vera Lucia Venancio  18/05/1966 

Veronica Chaves  28/02/1991 

Veronica de Moraes Martins  30/11/2000 

Vitória Severo Govea da Silva  28/01/2004 

Viviane Monteiro de Carvalho 15/11/1997 

Zulmara Bageston Ruas 23/06/1975 

 

Servente  

Nome Nascimento 

Ana Paula Quarinini Borella  29/10/1992 

Adriana Baggio 21/02/1974 

Alaides Rodrigues  08/11/1988 

Aline Piccolli Lima 30/09/1981 

Aline Zanin 12/10/1989 

Amara Ines Fortunati 28/08/1966 

Ana Cristina de Carvalho 28/07/1976 

Ana Paula da Silva Depcke 11/01/1999 

Andreia de Almeida  22/12/1992 

Angela Regina Machado Magalhaes  01/03/1982 

Anides Maria Caglioni Suptitz 25/03/1964 

Bianca Regina dos Santos  28/09/1995 

Caciana Gazola  09/08/1974 

Carla Mariane Flores da Silva  05/06/1982 

Carolina Fatima Holz 15/08/1986 



 

 

Clarice Teresinha Belloni 22/10/1970 

Claudete Maria Miri 30/06/1970 

Claudia Fatima Guerra Silveira 13/10/1978 

Clauniz Terezinha Lima da Silva 24/11/1959 

Cristina da Silva de Campos  27/12/1983 

Cristina Marines Kercher Both 13/03/1977 

Daniele Gerhardt Pol 12/11/1984 

Diane Rita Lorenzett 22/07/1983 

Dorian Cristine de Avila Gonçalves  20/08/1975 

Edilaine de Paula de Moraes  14/02/1986 

Edimara Luiza Pelissari 12/09/1964 

Elenice Cristina Hennrich  24/01/1975 

Elisandra Dias 24/09/1982 

Elisane Zamuner  06/09/1982 

Elisangela Kemmerich 16/10/1985 

Eni Soccol 03/10/1967 

Fabiane Pereira 25/08/1990 

Francieli Baranoski 06/12/1990 

Francieli dos Santos Martins 13/11/1997 

Francieli Trevizan Tramontina  30/08/1981 

Gilse Veiga da Silva  10/12/1992 

Graciela Zuchi 10/05/1986 

Helena Maria Corso Catanio  19/09/1962 

Helisabete Aparecida dos Santos  11/11/1976 

Inaê Thais Gonçalves da Silva  15/07/1999 

Irinilda Santina Borlina 01/11/1964 

Ivete do Carmo da Rosa  01/10/1980 

Ivone Bisolo Badalotti 28/02/1966 

Jandira Rossato Claro 26/10/1975 

Janete Mileski  11/02/1980 

Jaqueline Leithardt 07/08/1976 

Jean Gabriel Matieski  01/03/2005 

Joseane Morandi  07/04/1967 

Juciele Andressa Venturini 28/01/1990 

Juliana Gallo  13/11/1978 

Juliana Lorena dos Santos  25/12/1987 

Juliana Souza Melo 04/06/1986 

Julsara Sgarbi  13/07/1965 

Jussara Rodrigues 20/08/1962 

Kaoane da Silva 08/02/1996 

Keli Cristina Riva 28/09/1978 

Landinei de Lima Tonin 02/09/1963 

Leila Luz Oliveira  09/05/1980 

Lenise Souza de Medeiros 27/09/1985 

Leonilda Deobald Rinques 28/04/1966 

Lilian Kades 14/03/1988 

Lorena Maria  Silva de Oliveira Varela 23/11/1967 

Luana Maria Vieira Lunelli 16/10/1994 



 

 

Luana Queiroz Carlos 02/08/1994 

Luci Pereira de Abreu  15/09/1968 

Maiara Rodrigues de Souza 10/02/1991 

Margarete Santina Spagnol 10/03/1964 

Maria Buller Casanova 09/10/1957 

Maria da Penha Peixoto de Souza  26/10/1957 

Maria de Lourdes Xavier 17/02/1953 

Maria Elisa Caceres Bernardon 05/03/1965 

Maria Elveni Ramos Amaral 20/02/1976 

Mariele Taise de Oliveira 06/08/1995 

Mariliz Gonçalves de Aguiar 20/09/1964 

Marina Peixoto do Nascimento  11/05/1993 

Marines Lourdes Daghetti Rodeghero 03/03/1960 

Marineuza Follmann Vieira 14/03/1962 

Marli de Fatima da Silva de Freitas 19/08/1987 

Mirian Oliveira de Carvalho 07/01/1994 

Nara Cleia de Avila de Azevedo 11/05/1991 

Neloi Luz do Nascimento 23/10/1966 

Nelsi Doneda da Silva 01/05/1955 

Neusa Franceschetto 28/12/1963 

Olga Lorisete Quadros  15/09/1974 

Olga Segala Thomasi 22/08/1965 

Patricia Fernanda Tunkel  16/12/1995 

Poliana Nunes de Mattos  03/10/2001 

Ricardo Baer Silva Moraes 11/02/1968 

Rita do Nascimento Pereira  14/10/1987 

Romilda de Almeida Gonzales  06/08/1974 

Roselei Panarotto Pastre 24/03/1977 

Roseli Boni 17/12/1968 

Rosete Reinheimer  de Avila  13/07/1983 

Rosilene Soares da Silva  27/09/1971 

Salete da Silva Sehmen 07/01/1971 

Sandra Mara Grando  20/05/1971 

Seloir de Moraes Martins  28/04/1965 

Sherlue Bottega da Silva  24/08/1990 

Silmara Denise da Silva  20/01/1995 

Silvana de Fatima da Cruz de Oliveira 15/08/1975 

Silvane Oliveira Venturini 17/07/1977 

Soeli Maria Mangoni 15/02/1960 

Solange Maria da Silva Moraes  08/12/1976 

Sonia Mara Guerra Boscato 15/06/1977 

Sonia Virginia dos Santos 24/06/1971 

Susana Ramalho 27/07/1979 

Tainara Bisolo Galup 08/02/1996 

Tanea Rejane Teló Savi 29/09/1964 

Tania Regina Batista da Silva 09/09/1988 

Tauane Ribeiro Knoff Pires 26/08/2004 

Teresinha Aparecida Lussi 01/01/1977 



 

 

Valéria Alves  01/10/1990 

Vanessa Caetano 02/06/1982 

Veleidia Salete Rodrigues Soranço 16/11/1988 

Vitoria Lidia Vieira  15/08/2003 

 

Educacão Física  

Nome Nascimento 

Alan Mauricio de Andrade 09/07/1996 

Ana Carolina Pastre  16/07/1999 

Cintia Bonafé 12/07/1996 

Cleidiane Soldá  15/09/2000 

Danubia Elisa Fior Faé 17/12/1982 

Eder Menuzzi  26/10/1977 

Eliana Dalmas Bernardi 10/05/1979 

Elisabete Solda 13/06/1977 

Gabriel de Almeida dos Santos  29/05/2000 

Isadora Franceschetto Graski 23/05/2000 

João Henrique Dall Asta 23/07/2019 

Joselaine da Rocha Firmo 15/11/1978 

Julia Pastre Teles 22/03/2001 

Julimar Josefina Silveira  04/03/1994 

Luis Arthur Fioravanço Nunes 23/09/1992 

Maikeli Debastiani 16/09/1999 

Marceli Comarella  24/06/1996 

Marcelo do Nascimento 10/06/1972 

Marilia Bedin Muller 20/02/1990 

Michele da Silva Santos  02/12/1984 

Monica Rocha da Rosa 15/07/1985 

Otavio Matheus Tremea  30/04/1994 

Rovane Borlina Galvagni 19/07/1993 

Sandra Danielli  11/09/1979 

Ticiana Falquembach Dal Paz 18/07/1977 

Vagner Fochi  27/06/1991 

Vinicius Spolti  23/03/2001 

 

Matemática  

Nome Nascimento 

Cláudia Regina Confortin 14/07/1965 

Fabiana Aparecida Pradegan Orsatto 08/05/1974 

Felipe José Mello 26/08/1998 

Ivane Borgheti Chizzoni 22/11/1971 

Ivanilse Lara Ribeiro 01/09/1974 

Jaciara Wegner 24/06/1997 

Junior Kade Dossa 29/06/1981 

Keli Cristina Mognon 10/04/1985 

Loiri Soldá Carneiro 26/01/1984 

Maurício Ramos Sgarbi 12/02/1995 

Mônica Ficagna 21/09/1987 



 

 

Rosa Gasparin Viecili 07/07/1957 

Simone Pereto 02/04/1983 

Susana Klajn 21/11/1961 

 

Língua Portuguesa  

Nome Nascimento 

Cristiane Vieira Farias 24/05/1976 

Francine da Costa 09/08/1984 

João Augusto Reich da Silva 01/06/1999 

Raquel Marodin Colvara 31/07/1984 

 

Ciências  

Nome Nascimento 

Alexia Santos Amaral 19/06/1996 

Andreia Trombetta  13/03/1999 

Cristiane Vieira Farias 24/05/1976 

Daniela Andrighetto 27/04/1993 

Edilene Trento  16/09/1995 

Fabiana Aparecida Pradegan Orsatto 08/05/1974 

Gabriel Andrade de Melo Silva 16/02/2000 

Gabriel Nunes Palma  16/05/1999 

Gabriela Peccin de Oliveira  30/01/2000 

Karen Petry 07/03/1995 

Ledi Teresinha Canton 07/11/1966 

Marilisa Grokt Rodrigues 16/08/1982 

Mirela Roveda 30/09/1976 

Nereu dos Santos Paz 15/12/1994 

Odalea Carla Andreis  02/04/1985 

Saiuri Seben 19/06/1980 

Thaysa  Valega de Oliveira Faria 08/07/1991 

Vitor Matheus Calgarotto 05/08/1999 

 

História  

Nome Nascimento 

Abner Henrique Lopes dos Santos 01/07/1999 

Ana Luísa Godinho Cassol 09/05/1993 

André de Souza Pereira 15/02/1996 

Antonio Augusto Zanoni 05/01/1997 

Cleiton Antonio Rossetto 21/09/1999 

Cristiane Rigo 26/01/1988 

Débora Nunes de Sá 19/11/1992 

Gabriel José de Almeida 06/10/1999 

João Paulo Viechinski 31/10/2001 

Lucas Bravo de Oliveira 29/09/1983 

Lucas do Prado 02/05/1997 

Maurel Neimar Schlosser 06/01/1992 

Regiane Bortolotti 06/02/1965 

Tania Maria Toffoli 22/03/1969 



 

 

Viviane Monteiro de Carvalho 15/11/1997 

 

Geografia  

Nome Nascimento 

Adriana Carvalho 24/04/1981 

Allana Antunes Perin 03/09/1995 

Cinara Boni 06/09/1978 

Cleiton Antonio Rossetto 21/09/1999 

Dilane Winter Zanolla 17/12/1975 

Felipe Rissardo Machado 06/08/1998 

Jair dos Santos Caproski 28/10/1990 

Joel da Silva 17/06/1983 

Lauren Dalberto Silveira Pereira 15/09/1982 

Marinês Lourdes Daghetti Rodeghero 03/03/1960 

Nereu dos Santos Paz 15/12/1994 

Pâmela França Bombonatto 05/04/1989 

Silvia Letícia Maculan 26/03/1988 

 

Educação Especial  

Nome Nascimento 

Ademar Berghetti 03/08/1956 

Aline Ely 26/12/1984 

Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 

Karine dos Santos 21/07/1990 

Luciana Piano de Oliveira 24/07/1976 

Marilisa Grokt Rodrigues 16/08/1982 

Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 

Rosemayre Fernandes Veras Salvadé 31/12/1990 

Sinara Zancan 14/05/1988 

Tatiana Corrine Esau Harder 30/10/1979 

Vagner Fochi 27/06/1991 

Vera Lucia de Cesaro 26/01/1987 

 

Psicopedagogo  

Nome Nascimento 

Ademar Berghetti 03/08/1956 

Ana Paula Sitta  09/11/1992 

Carolina Consoladora Colet 13/05/1998 

Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 

Ieda Maria Girardi 18/01/1981 

Márcia Rita Wustro 12/03/1975 

Monica Ficagna  21/09/1987 

Rosane Antunes França Vanz 01/01/1959 

Tania Raquel Faccin 27/02/1950 

Vitor Mateus Calgarotto 05/08/1999 

 
 
 
 



 

 

Filosofia  

Nome Nascimento 

Alicia Possa Domingues 03/04/2002 

Ana Carolina Xavier Bonamigo 09/08/1995 

Elitania da Silva 13/03/1984 

Lucas Bravo de Oliveira 29/09/1983 

Moacir Marconi  07/06/1966 

Sidimar Pressi 23/12/1991 

 

Artes   

Nome Nascimento 

Gabrielly Ribeiro Paz 17/10/1998 

Itacir Biff 19/03/1998 

Melânia Elisabete Micheletto 23/07/1980 

Nalva de Lima Lorenzatto 02/04/1971 

Odalea Carla Andreis 02/04/1985 

 

Língua Inglesa  

Nome Nascimento 

Ana Caroline Wreczinski 29/06/1995 

João Augusto Reich da Silva 01/06/1999 

Vanderleia Henicha 08/05/1987 

Volmar Silvestri 24/01/1967 

 

Assistente Social  

Nome Nascimento 

Ana Paula Scariot 20/02/1989 

Carolini Rodrigues  30/04/1996 

Daiane Berte Dalbosco 06/06/1988 

Elise Setti Miorando  21/09/1985 

Felipe Spuldaro 08/03/1984 

Jaine Lusa 04/04/1995 

Jocemara Elisa Dal Molin  05/10/1976 

Juçara da Rosa Isele 10/08/1994 

Katiele Camargo da Silva Monteiro 01/12/1989 

Marcelo Jaco Mastella 05/07/1976 

Marcia Barcarolo  27/01/1987 

Nelci Pressi 16/07/1964 

Tatiane Bissani  14/12/1987 

 

Psicólogo  

Nome Nascimento 

Alana Brandelero Grando 09/12/1995 

Amanda Vivian Tedesco 16/02/2001 

Ana Paula Sitta  09/11/1992 

Camila Tibola Vanin 29/06/2000 

Caroline Tonial Lopes  15/05/1996 

Cassia Regina Filippi 17/12/1992 



 

 

Cristina Lunkes Lang 19/07/1987 

Daiana Galleazzi 25/09/1990 

Deise Zwirtes 29/11/1994 

Denise Zanuzzo 31/07/1994 

Edelvan José Girardi 27/10/1987 

Elenice Deon 30/01/1989 

Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 

Fabio Riva 28/02/1986 

Felipe Jorge Machado 22/11/1993 

Fernanda Maciel 25/02/1989 

Fernanda Tessaro 03/02/1992 

Jean Carlos dos Santos  13/09/1995 

Jessica Bugança  20/01/1993 

Jessica Jaqueline Caetano de Almeida da Silveira 17/02/1992 

Joana Dalberto Berres 09/08/2000 

Joseane Martini 17/08/1989 

Lucas Tibolla 23/02/1995 

Luniara Welter 21/12/1987 

Marcelle Volpato Caldeira 07/10/1999 

Marina Techio Anselmo 26/04/1996 

Matiele Pereira Pacheco 10/04/1993 

Milene de Oliveira  24/08/1994 

Patricia Marafon 17/05/1991 

Rafaela Fattini Rizzotto 12/11/1999 

Raquel Virginia Moreira  26/09/1997 

Simone Britto Rosa 28/11/1976 

Taiara Vicentin 18/12/1990 

Viviane Mileski Chaves 11/03/1997 

 

Fonoaudiólogo  

Nome Nascimento 

Camile Poletto 23/03/1984 

 

Motoristas  

Nome Nascimento 

Albino Neto Marafon 06/11/1957 

Abel Trento 01/02/1965 

Altair Pires 09/06/1978 

Azemir De Bona 27/05/1959 

Celso Antonio Brocco 13/06/1958 

Franki Luis Di Domenico 19/04/1986 

Gilmar Bugs  27/03/1974 

Igor Nene Garcia 08/10/1996 

João Manuel dos Santos  04/03/1950 

Juliano Dal Alba 25/08/1973 

Juliano de Moraes Bortolomedi 21/07/1984 

Leonir Gomes  13/03/1970 

Luiz Jose Dalberto  16/12/1956 



 

 

Marcos Betto 18/02/1981 

Mauro Duarte de Moraes 20/07/1980 

Miguel de Mattos 05/08/1952 

Otavio Mateus Tremea 30/04/1994 

Paulo Cassiano Duarte  05/04/1981 

Paulo Cesar da Rosa Vaz 09/04/1967 

Rafael Mazurek 31/07/1989 

Rodrigo dos Santos  12/03/1989 

Sidnei Antonio da Rosa 08/03/1983 

Valdecir de Assis 23/09/1972 

Vilmar Pilatti 14/04/1960 

Vilson Vieira da Silva 18/02/1964 

Volmar Ribeiro da Silva 03/10/1972 

 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 
 

Aos 06 dias do mês de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
 

IURA KURTZ 
Prefeito Municipal de Marau 

 
 
 


